
AUTOMOBILE CLUB PISA 

Determinazione n. 57 del 16 Luglio 2024 

 

Il Direttore dell’Ente 

 

OGGETTO: Accordo per la sostituzione dell’accettatore e automazione gestionale installato 

sull’impianto di Via Cisanello 170 - (CIG. B2628ABDC0) 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs 36 DEL 2023 

 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Attesa la necessità di sostituire l’accettatore di banconote installato sull’impianto carburanti di Via 

Cisanello 170 di proprietà dell’Ente; 

 

…OMISSISS… 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta TE.CA.CI Srl con sede in Livorno Via via Boccherini 24, l’incarico per la 

fornitura ed installazione di accettatore di banconote e carte per l’impianto carburanti di Via 

Cisanello 170, per un importo complessivo di € 22.100,00, oltre IVA, procedendo alla stipula della 

trattativa attraverso il portale del MEPA; 

 

di allegare la presente determina alla stipula richiedendo di sottoscriverla digitalmente per 

accettazione; 

 

di imputare la spesa al capitolo AB 02.02.001 – Acquisto di Impianti 

 

di affidare l’incarico riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 

requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il pagamento del 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

ricevuta; 

 

di obbligare l’Impresa al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 



 

 

    F.to    IL DIRETTORE       F.to L’IMPRESA 

  Dott. Francesco Bianchi 

 

_______________________         ____________ 

 


